
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 7,007 στρ. στη θέση «Τιτάν Μα-
γούλας» περιφέρειας Δήμου Ελευσίνας Ν. Αττι-
κής, λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 30,228 στρ. στη θέση «Γιάκουμη» περιφέ-
ρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, εμβαδού 85.581,19 τ.μ. στην 
περιοχή «Πετρώδες» των Τ.Κ. Λιμνιάς και Κρυονε-
ρίου του Δήμου Καβάλας της ΠΕ Καβάλας»

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6014/138 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 7,007 στρ. στη θέση «Τιτάν Μα-
γούλας» περιφέρειας Δήμου Ελευσίνας Ν. Αττι-
κής, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ 1. του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Του άρθρου 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/ 

7.6.10) "Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Δι-
οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης".

4. Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

5. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύει 

σήμερα και ειδικότερα: α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 
38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8.8.2014), γ) του άρθρου 53 
παρ. 1 εδαφ. Ια δ) του νέου άρθρου 67 Α παρ. 7α, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

6. Της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-
ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 
εγκυκλίου του ΥΠΕΝ.

7. Της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 
του Υπ. Γεωργίας.

8. Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-
στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

9. Του υπ’ αριθμ. 32/2016 π.δ. (ΦΕΚ 46/Α/ 31.3.2016) 
Περί ορισμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του αρθρ. 3 του 
ν. 998/1979, ως ισχύει.

10. Της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./
26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 
διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 
πενταετή θητεία.

Β. Την αριθμ. 110837/4249/21-12-2017 πρόταση κήρυ-
ξης της ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης ως 
αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς του Δασαρχείου Αιγάλεω 
και την Δ.Υ,/23-1-2018 εισήγηση - σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δασική έκταση συνο-
λικού εμβαδού 7,007 στρ (επτά στρεμμάτων και επτά 
χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου) που βρίσκεται 
στη θέση «Τϊτάν Μαγούλας» περιφέρειας Ελευσίνας του 
Ν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, η οποία αποτελείται από τα 
δύο επιμέρους τμήματα 1α και 2 με αντίστοιχα επιμέ-
ρους εμβαδά 6,382 στρ. και 0,625 στρ. και απεικονίζονται 
αντίστοιχα με περιμετρικά στοιχεία (1,2,3,... 17.18,1) και 
(19,20,21,22,19) στο απόσπασμα πινακίδος Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 
6433/5 κλ. 1:5000 της συντάκτριας δασολόγου Βασιλικής 
Οικονόμου, υπαλλήλου του Δασαρχείου Αιγάλεω, που 
προσαρτάται στην πρόταση και στη παρούσα, με συντε-
ταγμένες κορυφών πολυγώνου κατά ΕΓΣΑ 87, σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα 1:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 151

1771

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.04.12 09:38:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1772 Τεύχος Δ’ 151/10.04.2018

ΤΜΗΜΑ 1α

A/A Χ Ψ

1 45SS14.4978 4219567.4250

2 458816.0000 4219574.0000

3 458818.0000 4219607.0000

4 458805.0000 4219612.0000

5 458813.0000 4219640.0000

6 458799.0000 4219653.0000

7 458797.7210 4219675.4193

S 458761.6352 4219675.4193

9 458760.0000 4219651.0000

10 458754.0000' 4219652.0000

11 458743.0000 4219633.0000

12 458745.0000 4219614.0000

13 458733.0000 4219607.0000

14 458742.0000 4219584.0000

15 458756.0000 4219581.0000

16 458773.0000 4219576.0000

17 458776.0266 4219567.4247

18 458814.4978 4219567.4247

Τμήμα 2

Α/Α Χ Ψ

19 458767.0000 4219722.0000

20 458804.0000 4219712.0000

21 458804.0000 4219737.0000

22 458775.0000 4219734.0000

19 458767.0000 4219722.0000

Πίνακας 1. Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνων τμη-
μάτων αναδασωτέας έκτασης και έχουν όρια σήμερα 
ως εξής:

Τμήμα 1α
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση και πέραν αυτής ασφαλ-

τόδρομο

Βόρεια: Με δασική έκταση και πέραν αυτής ασφαλ-

τόδρομο

Νότια: Με αγροτική έκταση

Τμήμα 2

Ανατολικά: Με δάσος

Δυτικά: Με δάσος

Βόρεια: Με δάσος

Νότια: Με δάσος

Άλλα στοιχεία:

Η εν λόγω έκταση σύμφωνα με την (Β) σχετική πρό-

ταση και τα έγγραφα που τη συνοδεύουν, όσον αφορά 

το τμήμα 1α αυτό διαχρονικά είχε τη μορφή δάσους, 

ενώ το τμήμα 2 είναι έκταση που κατά τα έτη 1945 και 

1962 είχε τη μορφή αγροτικής έκτασης, η οποία εν συ-

νεχεία δασώθηκε (Α/φ 1979, 1995 και κατά την έκρηξη 

της πυρκαγιάς). Και τα δύο τμήματα 1ο και 2 μαζί με 

την συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα αποτελούσαν 

μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρα-

σης ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές 

περιβάλλον (Α.9 σχετικό) που συνέβαλε στη διατήρηση 

της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρε-

τούσε τη διαβίωση του ανθρώπου εντός του φυσικού 

περιβάλλοντος.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης συνολικού 

εμβαδού 7,007 στρεμμάτων είναι η επαναδημιουργία - 

αποκατάσταση της καταστραφείσας, από την πυρκαγιά, 

δασικής βλάστησης, διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση, 

η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 

περιβάλλοντος.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 15 Μαρτίου 2018 

 Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1773Τεύχος Δ’ 151/10.04.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1774 Τεύχος Δ’ 151/10.04.2018

Αριθμ. 5697/135 (2)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 30,228 στρ. στη θέση «Γιάκουμη» περι-
φέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ 1. του 

Συντάγματος της Ελλάδος.

2. Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

3. Του άρθρου 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α /7.6.10) "Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. 

Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης".

4. Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

5. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει 

σήμερα και ειδικότερα: α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 

38 παρ. 1 ,όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 

του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8.8.2014), γ) του άρθρου 53 

παρ. 1 εδαφ. Ια δ) του νέου άρθρου 67 Α παρ. 7α, όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

6. Της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ.

7. Της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπ. Γεωργίας.

8. Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-

στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

9. Του υπ’ αρ. 32/2016 π.δ. (ΦΕΚ 46/Α/ 31.3.2016 ) περί 

ορισμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων 

στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979, 

ως ισχύει.

10. Της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./

26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 

πενταετή θητεία.

Β. Την από 20-12-2017 αναφορά της αρμόδιας δασο-

λόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω.

Γ. Την αριθμ. 110390/4250/20-12-2017 πρόταση κήρυ-

ξης της ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης ως 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Δασαρχείου Αιγάλεω 

και την Δ.Υ. /22-1-2017 εισήγηση - σύμφωνη γνώμη της 

Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 

έκταση τριάντα στρεμμάτων και διακοσίων είκοσι οκτώ 

χιλιοστών του στρέμματος (30,228 στρ.) που βρίσκεται 

στη θέση «Γιάκουμη» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - Ει-

δυλλίας του Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με περιμετρι-

κά στοιχεία (1,2,3,...,22,23,1), στο τοπογραφικό διάγραμ-

μα επί αποσπάσματος χαρτών ΓΥΣ κλίμ:1:5000 με αρ. 

Φ.Χ. 6442/2 και 6442/4 της συντάκτριας υπαλλήλου του 

Δασαρχείου Αιγάλεω δασολόγου Οικονόμου Βασιλικής, 

που προσαρτάται στην (Γ) σχετική πρόταση και στην 

παρούσα, με συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου κατά 

ΕΓΣΑ 87 σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα 1:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ

Α/Α Χ Υ

1 455195.01 4213825.90

2 455169.05 4213813.23

3 455132.57 4213771.08

4 455136.48 4213765.63

5 455091.00 4213740.00

6 455061.00 4213782.00

7 455029.36 4213776.54

8 455031.53 4213795.11

9 455016.93 4213831.99

10 455037.00 4213836.00

11 455013.00 4213848.00

12 455039.00 4213863.00

13 455033.00 4213877.00

14 455057.00 4213882.00

15 455084.00 4213900.00

16 455102.00 4213926.00

17 455126.00 4213938.00

18 455167.00 4213969.00

19 455243.00 4213982.00

20 455249.52 4213965.70

21 455250.77 4213941.85

22 455248.00 4213923.00

23 455224.00 4213882.00

1 455195.01 4213825.90

Πίνακας 1. Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου ανα-

δασωτέας έκτασης υπογεγραμμένο από τη δασάρχη 

Αιγάλεω, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση

Δυτικά: Με δασική έκταση

Βόρεια: Με δασική έκταση

Νότια: Με δασική έκταση

Άλλα στοιχεία:

Η εν λόγω έκταση σύμφωνα με την (Β) σχετική ανα-

φορά στον αναρτημένο και μη κυρωμένο δασικό χάρτη 

φέρει την ένδειξη ΔΔ (δάση και δασικές εκτάσεις στις 

Α/Φ παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία και 

Δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ Πρόσφατης λήψης 

και στις αυτοψίες) και επιπλέον πληροφορία 2 (Εντός ορί-

ων Κ.Χ. ν. 248/1976). Επίσης σύμφωνα με την (Β) σχετική 

αναφορά, η καείσα έκταση κατά τα έτη 1960, 1979, αλλά 

και κατά την έκρηξη της πυρκαγιάς, δεν είχε ίχνη καλλι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1775Τεύχος Δ’ 151/10.04.2018

έργειας και καλυπτόταν από δασική βλάστηση δενδρώ-
δους μορφής (πεύκα) κυρίως προς το δυτικό τμήμα της 
και θαμνώδους μορφής (αείφυλλα πλατύφυλλα) καθώς 
και φρύγανα και σε ποσοστό που κυμαίνεται από 15 έως 
50%, και η οποία μαζί με την συνυπάρχουσα χλωρίδα και 
πανίδα αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτη-
σης και αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα 
και ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον (Α.9 σχετικό) που 
συνέβαλε στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής 
ισορροπίας και εξυπηρετούσε τη διαβίωση του ανθρώ-
που εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
30,228 στρεμμάτων είναι η επαναδημιουργία - αποκα-
τάσταση της καταστραφείσας, από την πυρκαγιά, δα-
σικής βλάστησης, διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση, 

η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 

περιβάλλοντος.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 15 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1776 Τεύχος Δ’ 151/10.04.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1777Τεύχος Δ’ 151/10.04.2018

Αριθμ. 5579 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, εμβαδού 85.581,19 τ.μ. στην 
περιοχή «Πετρώδες» των Τ.Κ. Λιμνιάς και Κρυονε-
ρίου του Δήμου Καβάλας της ΠΕ Καβάλας» 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

β) Των άρθρων 38 παρ.1 όπως ισχύει και 41 παρ.1 και 

3 του ν. 998/1979.

2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του ν. 998/1979, όπως ισχύ-

ουν.

3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/17/

16-2-2010), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/

13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-

τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22-3-2012) 

«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Ρύθμιση εμπράγ-

ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α/

8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 

πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι-

ότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της 

διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-

νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις».

10. Την υπ’ αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-

ΑΔΑ: ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Την υπ’ αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τΒ΄/

7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρ-

μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και παροχή εξουσιοδό-

τηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή Συ-

ντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».
12. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ Α΄/

235/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 

Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης.

13. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/
3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

14. Την υπ’ αριθμ. 1013/16-1-2018 αναφορά του 
Δασαρχείου Καβάλας όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας 
καθώς και την από 15-12-2017 έκθεση αυτοψίας που 
συντάχθηκε από τη Δήμητρα Σπυροπούλου, δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καβάλας.

15. Την υπ’ αριθμ. 1284/25-1-2018 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική ή τε-
χνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση δασικού χαρακτή-
ρα, εμβαδού 85.581,19 τ.μ., στην περιοχή «Πετρώδες» 
των Τ.Κ. Λιμνιάς και Κρυονερίου του Δήμου Καβάλας 
της ΠΕ Καβάλας, της οποίας η βλάστηση καταστράφη-
κε από πυρκαγιά, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για 
κάθε άλλο σκοπό και η οποία -προ της καταστροφής 
της- καλυπτόταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη 
από πρίνο (Quercus coccifera) σε ποσοστό 70%, και συ-
νεπώς, εμπίπτει στην κατηγορία της παραγράφου 1 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει. Σύμφωνα δε με 
το Δασικό Χάρτη (Δ.Χ.) των Τ.Κ. Λιμνιάς και Κρυονερίου, 
που αναρτήθηκαν με την υπ’ αριθμ. 21840/30-10-2017 
(ΑΔΑ: ΩΓ2ΘΟΡ1Υ-ΞΨ8) απόφαση του Δ/ντή Δασών 
Καβάλας, η αναφερόμενη έκταση, κατατάχθηκε στην 
κατηγορία ΔΔ (δασικής μορφής το έτος 1945-δασικής 
μορφής κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) και έλαβε 
Κωδικό Αριθμό DKA 2103501149 στον δασικό Χάρτη Λι-
μνιάς και 2103200070 στον Δ.Χ Κρυονερίου. H πρόταση 
κήρυξης αυτής, ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με 
τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 38 και 41 του 
ίδιου νόμου και του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, η οποία αποτυπώνεται με στοι-
χεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,1 και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, 
όπως αυτές εμφανίζονται στο επισυναπτόμενο τοπο-
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο περιέ-
χει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη, σε κλίμακα 
1:50.000, συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρω-

σης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 19 Μαρτίου 2018

 Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1778 Τεύχος Δ’ 151/10.04.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001511004180008*


